
Nefndasvið Alþingis.
nefndasvid@althingi.is

Umsögn Eyjafjarðarsveitar um Tillögu til þingsályktunar 
um stefnu stjórnvalda um uppbyggingu flutningskerfis raforku, 148. löggjþ. þskj. 253- 179. mál

Eyjafjarðarsveit fagnar áherslu þingsályktunartillögunnar á að kanna skuli möguleika til að leysa 
flutningsþörf raforku með jarðstrengjum.

Eyjafjarðarsveit telur á hinn bóginn ótímabært að í þingsályktunartillögunni verði kveðið upp með 
það að ekki verði ráðist í línulagnir yfir hálendið, svo sem gert er í 4. tölulið A hluta ályktunar. Með því 
að benda á þetta, er ekki verið að mæla með því að lagðar verði raflínur yfir hálendið. Ábending þessi 
lýtur að því að ekki liggur fyrir hvernig öðrum markmiðum þingsályktunartillögunnar verður mætt 
með öðrum hætti, þ.e. að tryggja bæði afhendingu og afhendingaröryggi raforku í Eyjafjörð með 
þjóðhagslega hagkvæmum hætti. Verður í því sambandi að draga fram þá staðreynd, sem kom fram á 
málþingi Byggðastofnunar 8. mars sl. í Hofi á Akureyri, að það er vöntun á raforku í Eyjafirði og 
nágrenni, sem þarf að bregðast við svo fljótt sem verða má.

Í tillögunni að þingsályktuninni og greinargerðinni með henni, er vikið að því að nauðsynlegt sé að 
afla upplýsinga frá óháðum aðilum um ólíka möguleika í raforkuflutningum og tækifæri í lagningu 
jarðstrengja, sbr. 4. og 5. liður greinargerðar með þingsályktunartillögunni. Má telja í ljósi þeirrar 
umræðu, að fyrir vikið sé ótímabært nú að slá því föstu með þeim hætti sem gert er í 4. tölulið A 
hluta tillögunnar, að ekki verði ráðist í línulagnir yfir hálendið.

Verði því slegið föstu í ályktuninni að ekki verði ráðist í línulagnir yfir hálendið, vinnur það gegn 
öðrum áherslum tillögunnar, til að mynda B. hluta hennar um valkostagreiningu í raforkuflutningum, 
þar sem þjóðhagsleg hagkvæmni verði höfð að leiðarljósi. Í umræðum um jarðstrengi hefur til að 
mynda verið bent á að áhrif þeirra á umhverfi séu umtalsverð við strenglagningu, þó með öðrum 
hætti sé en á við um línulagnir.

Ef það yrði niðurstaða valkostagreininga að hagkvæmast sé, í víðasta skilningi þess háttar mats, að 
engar línur verði lagðar yfir hálendið, munu athuganir draga það fram. Leiðir þá af sjálfu að ekki 
verður ráðist í línulagnir yfir hálendið.

Virðingarfyllst,

Ólafur Rúnar Ólafsson 
Sveitarstjóri
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